



בס"ד ♦ שב"ק פרשת בראשית ♦ כד' תשרי תשע"ה ♦ עלון 118 – שנת שמיטה

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

אין מושג של חיים ללא קשר לקב"ה. חיים שמנותקים מהקב"ה - אינם חיים. ככל שהאדם יותר דבק בקב"ה כך הוא יותר חי. ההתקשרות לקב"ה תהיה יותר גבוהה ככל שהאדם הפרטי יהיה מקושר לכלל ישראל. (שבת הארץ)

הפרדה חיובית או שלילית?

וַיִּבְדֹּל בֵּין הַמַּיִם אֲשֶׁר מִתַּחַת לָרָקִיעַ וּבֵין הַמַּיִם אֲשֶׁר מֵעַל לָרָקִיעַ (בראשית א, ז)

נאמר במדרש: "לא אמר הכתוב "כי טוב" ביום השני מפני שנעשתה בו הבדלה בין המים אשר מתחת לרקיע ובין המים אשר מעל לרקיע, ובמקום שישנה הבדלה אין מקום לטוב". כלומר, מכיוון שהיתה הפרדה בין המים למים לא נאמר "כי טוב".

נשאלת השאלה: אם הפרדה היא דבר שלילי, מדוע ביום הרביעי, שם נעשתה הבדלה בין האור ובין החושך, נאמר "כי טוב"?

התשובה היא, שיש הבדל בין הבדלה בין אור וחושך לבין הבדלה בין מים למים. אור וחושך הם שני מושגים שונים זה מזה ואינם יכולים לדור בכפיפה אחת, ולכן נאמר על הפרדתם "כי טוב".

אולם הבדלה בין מים למים, שהם דבר אחד ויכולים להמשיך להיות זה עם זה אינה רצויה, ולכן לא נאמר עליה "כי טוב".

את הרעיון הזה אפשר לשייך גם לגבינו, בני האדם. בני אדם השונים במהותם ואינם יכולים לגור ביחד, לאחר מספר ניסיונות כושלים יהיה הפירוד ביניהם דבר נצרך וחיובי.

אך לאנשים שיש להם מכנה משותף, כגון דתיים וחילוניים שיכולים (אם רק ירצו) להסתדר ביחד ולגור אחד עם השני, הפירוד הוא סימן לרעה, ורק איחוד בין אנשים אלו הוא הדבר הטוב והראוי.

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

מעשה שהיה

הלימונים של עובדיה לוי הניבו פי שלושה

החקלאי עובדיה לוי מגולל את סיפורו האישי. זה היה בשמיטה הראשונה שהוא התכוון לקיים. בין עצי הלימון בחווה שלו ישנו עץ הקרוי 'לימון קיצי'.

עץ זה בדרך כלל פחות נדיב בפירותיו. אולם בערב שביעית תשמ"ז הוא פעל "לפי הספר", כלומר לפי "ספר הספרים", ונתן בשנה השישית יבול של שלוש שנים.

הברכה שרתה גם באיכות הפרי: בימים כתיקונם קיבל מר לוי על לימון שכזה 30 אג' לק"ג. בערב השמיטה הוא הצליח להרוויח לא פחות מ 1.60 - ש"ח לק"ג.

כאשר מצרפים את הכפלת כמות הפירות להכפלת מחירם, יוצא שרווח הלימון הקיצי של עובדיה לוי היה גדול באותה שנה פי 15.

שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

האם מברכים שהחיינו על שנת שמיטה, ולמה?

תשובה:

אין מברכים שהחיינו כיוון שאין כאן קדושת הזמן (במובן שיש איסור מלאכה מסויים) אלא קדושת הפרי והיבול. ואמנם הגרש"ז אויערבאך זצ"ל אמר שבברכת שהחיינו בליל ראש השנה של שמיטה יש לכוון גם על תחילת שנת השמיטה.

בברכת התורה והארץ

הרב יהודה הלוי עמיחי.

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות